
 
Lesní právo (MVV1868) 

Povinně volitelný předmět 

 

jaro 2023 

 PONDĚLÍ 

od 8,00 – 9,40   hod           

od 10,00 – 11,40 hod         

učebna: 038 

garant: doc. JUDr. Ivana Průchová, CSc. 

vyučující: doc. JUDr. Ivana Průchová, CSc. 

                 JUDr. Ing. Martin Flora, Ph.D. 

                 doc. JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D.   

                 JUDr. Dominik Židek, Ph.D.  

                  

Program výuky: 

 

1. 20.2.2023 10,00 - 11,40 hod. (přednáška + organizační otázky) 

Organizační záležitosti.  

Lesní právo – předmět, postavení v systému práva, prameny, subjekty.   

Les jako předmět právních vztahů (pozemky určené k plnění funkcí lesa, evidence lesních 

pozemků, pojem a kategorizace lesů, les jako složka životního prostředí)   

Veřejná správa na úseku lesního hospodářství a ochrany lesa.  

Obecné užívání lesů  

doc. JUDr. Ivana Průchová, CSc.  

 

 

2. 6.března 2023 (8,00 až 9,40; 10,00 až 11,40 hod) 

Hospodaření v lesích.  

Náhrady za omezení hospodaření v lesích. 

Odpovědnostní vztahy 

(seminář a přednáška) 

doc. JUDr. Ivana Průchová, CSc.  

 

3. 20 . března 2023 (8,00 až 9,40 10 až 11,40 hod) 

Lesy a veřejné stavební právo.  

Mimořádné události a kalamity v lesích. 

 (seminář a přednáška) 

JUDr. Dominik Židek, Ph.D.  

 

 

4. 3.dubna 2023 (8,00 – 9,40; 10,00 -11,40 hod.) 

 

Případová studie: Lesy a živočichové 

Mgr. Kristýna Králová 

(doktorandka; školitelka doc. Ivana Průchová)  

8,00 – 9,40 hod  

Ekonomické nástroje a lesy (se zaměřením na daně) přednáška  

doc. JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D. 

10,00 – 11,40 hod. 



 

 

17. dubna 2023  8,00 – 11,40 hod.; 

Aktuální otázky lesního práva očima advokáta s důrazem na postavení vlastníka lesa. 

(seminář a přednáška) 

JUDr. Martin Flora, Ph.D. 

 

15. května 2023 

8,00 – 9,40 hod.; 10,00 – 11,40 hod  

Závěrečná diskuse  

Prezentace kolokviálních prací a diskuse k nim   

8,00 – 9,40 hod; 10,00 -11,40 hod. 

doc. JUDr. Ivana Průchová, CSc.  

 

 

 

V Brně dne 17.1.2023                                                      doc.  JUDr. Ivana Průchová, CSc. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


